
João Pessoa - Quarta-feira, 11 de Agosto de 2021 Diário Ofi cial44

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE ADIAMENTO REUNIÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA CIVIL PÚ-
BLICA NA PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS:  PRINCESA IZABEL, DAS COLINAS, DAS PRINCESAS 
E SONIA LIMA NO MUNICIPÍO DE PITIMBU.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU torna público para conhecimento dos interessados nos 
termos da Lei 8.666/93 e suas alterações, que a reunião para recebimento dos envelopes da Tomada 
de Preços n.º 001/2021 que ocorreria no dia 12 de Agosto de 2021 as 08h00min, ocorrerá no dia 01 de 

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2021 

OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços médicos para exames de imagem, (To-
mografi as, Densitometria Óssea, Radiologia geral, Mamografi a e entre outros), para o Município de São 
José do Bonfi m/PB.  O PREGOEIRO OFICIAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através 
e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente da 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, R E S O L V E: ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 00020/2021, com base nos elementos constantes do processo corres-
pondente, a: POLICLINICA POPULAR PATOENSE LTDA, CNPJ nº 29.533.180/0001-59, VALOR R$ 
147.930,00. UDI PATOS SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 09.442.754/0001-76, 
VALOR R$ 209.300,00. VALOR TOTAL: R$ 357.230,00.

 São José do Bonfi m/PB, 09 de agosto de 2021. 
JOSEILDO ALVES MONTEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito do Município de São José do Bonfi m, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00020/2021, que objetiva: 
Contratação de empresa para realização de serviços médicos para exames de imagem, (Tomografi as, 
Densitometria Óssea, Radiologia geral, Mamografi a e entre outros), para o Município de São José do 
Bonfi m/PB.  O PREGOEIRO OFICIAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através e obser-
vadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente da Lei Federal 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: 
POLICLINICA POPULAR PATOENSE LTDA, CNPJ nº 29.533.180/0001-59, VALOR R$ 147.930,00. 
UDI PATOS SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 09.442.754/0001-76, VALOR R$ 
209.300,00. VALOR TOTAL: R$ 357.230,00.

São José do Bonfi m/PB, 10 de agosto de 2021. 
ESAU RAUEL ARAÚJO DA SILVA NOBREGA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de São José do Bonfi m

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 14/2021
CONTRATO Nº 10/2021. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS e POSTO PEZAO LTDA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo consiste na alteração dos preços de Gasolina Comum, de R$ 5,51 
para R$ 5,91 e Diesel Comum, de R$ 4,04 para 4,81, em virtude do aumento nacional de combustíveis, 
com objetivo de manutenção do equilíbrio econômico-fi nanceiro inicial do contrato..
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dar-se-á alteração contratual, nos termos do Art. 65, II, “d” c/c Art. 
65, § 8° da Lei 8.666/93, para reajuste de preços constantes da Proposta de Preços, com objetivo de 
manutenção do equilíbrio econômico-fi nanceiro inicial do contrato.
Cajazeirinhas - PB, 08 de julho de 2021. 
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE LIMA
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Cajazeirinhas

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMIN. Nº.  20901/2018
TOMADA DE PREÇOS  Nº. 009/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boqueirão – CNPJ: 08.702.573/0001-79  -  CONTRATA-
DA: SERVICON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES – JAILSON BATISTA DOS SANTOS-ME – CNPJ: 
16.707.246/0001-38. Objeto do contrato primitivo: CONSTRUÇÃO DE UMA UBS NA ZONA URBANA 
DO MUNICÍPIO. Objeto do Termo Aditivo: ACRESCIMO no valor de R$ 37.295,38  equivalente a 5,75 
%, nos termos do Artigo 57, §1º Inciso IV da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, e o valor acrescido tem 
como fundamento a cláusula terceira do contrato primitivo, c/c o § 1º do Art. 65 da Lei Federal 8.666/93 
e alterações posteriores. Data da assinatura: 06/08/2021.

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00040/2021

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00040/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE VASILHAME 
DE GÁS LIQUEFEITO PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BELÉM 
PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Belém - PB, 10 de Agosto de 2021
ALINE BARBOSA DE LIMA

Prefeita

Prefeitura Municipal
de Belém

LICITAÇÃO

Setembro de 2021 às 9h:00min., no mesmo local indicado no preambulo do edital. MOTIVO: Ajuste no 
Edital para melhor adequação técnica. Mais informações no departamento de licitações situada, na sala 
da CPL, localizado na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu na Rua Padre José João, Nº 31 – Centro 
– Pitimbu/PB. Maiores informações na sala da CPL, no horário de expediente normal de 08h00min as 
12h00min O edital estará disponível para os interessados no site ofi cial do município no link: https://
www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fi scal.

Pitimbu-PB, 10 de Agosto de 2021
IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

CONVOCAÇÃO
REUNIÃO PARA NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 010/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE PARA FOR-
MAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS
A Prefeitura Municipal de Pitimbu-PB, através da Pregoeira, convoca a empresa 2ª Colocada; CIDRAIL-
DA ORDOES DOS SANTOS-EPP- CNPJ: 05.834.641/0001-65,  para reunião de Negociação de preços  
referente aos itens 01 e  03 , depois do pedido de desistência  de  parte  do contrato nº 042-2021  do pregão 
Presencial-SRP-010/2021, que ocorrerá no dia no dia 11/08/2021, às 14:00 horas, na CPL localizado na 
Rua: João José Monteiro de Souza, 31 – Centro – CEP: 58.324-000 – Pitimbu/PB. 

Pitimbu-PB, 10 de Agosto  de 2021.
CLAUDIA IZABEL DA SILVA MAIA

PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2021
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA. Tipo: Menor Preço. Entrega das 
Propostas: a partir das 14:00h de 11/08/2021 no site http://licitacao.cuite.pb.gov.br com.br. Abertura das 
Propostas: 24/08/2021 às 14:01h (horário de Brasília) no site http://licitacao.cuite.pb.gov.br. Informações 
e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 08h às 12h, Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal 
de Cuité, sito a Rua 15 de novembro, 159, centro, e-mail licitacaocuite@gmail.com, www.cuite.pb.gov.
br, www.tce.pb.gov.br ou http://licitacao.cuite.pb.gov.br.

Cuité/PB, 10 de agosto de 2021.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇO Nº. 006/2021

A Prefeitura Municipal de Cuité, comunica que a Abertura das Propostas da Tomada de Preços 006/2021 
que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA PRAÇA DE EVENTOS 
ANICETO PEREIRA DA COSTA, NESTE MUNICÍPIO fi ca adiada para o dia 23/08/2021, às 08:00, 
na sala da CPL, Prédio da Prefeitura de Cuité, sito a Rua 15 de novembro, 159, Centro, Cuité – PB. 
INFORMAÇÕES: licitacaocuite@gmail.com.

Cuité/PB, 10 de agosto de 2021.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL


